
Gerbiamieji kolegos notarai, 

Gerbiamasis Uzbekistano notarų rūmų prezidente, 

Ponios ir ponai, 

 

Lietuvos notariato vardu sveikinu jus Uzbekistano notarų rūmų penkerių metų sukakties proga. 
Šis penkerių metų laikotarpis – tik akimirka lotyniškojo notariato egzistavimo kontekste, tačiau 
liudija apie nemažą kelią, kurį nuėjo Uzbekistano notariatas. Labai džiaugiuosi ir didžiuojuosi, 
kad prieš kelerius metus tarptautinė notarų bendruomenė pastebėjo Uzbekistano pastangas 
notariato reformų kelyje. Tarptautinės notariato sąjungos, taip pat – ir Lietuvos notariato 
suteikta metodinė pagalba buvo naudinga įgyvendinant teisines reformas Uzbekistane ir 
galiausiai atvedė prie Uzbekistano narystės Tarptautinėje notariato sąjungoje. Mes galime 
drąsiai ir pagrįstai kalbėti apie tai, kad Uzbekistano notariato reforma – tai sėkmės istorija viso 
didžiulio Azijos regiono mastu. 

Tačiau, kaip minėjau, penkeri metai – tai dar trumpas laikas, kad notariatas sustiprėtų, 
susiformuotų jo gilios tradicijos visuomenėje ir tarp valstybės teisinių institucijų. Todėl linkiu 
Jums, gerbiamasis prezidente, visiems Uzbekistano notarams ir kiekvienam iš jų, nesumažinti 
kasdienių pastangų darbe. Nenuilstamai siekite žinių, tobulinkite profesinę kvalifikaciją, 
išnaudokite technologijų pažangą savo darbe. Notariatas tampa stiprus, kai juo pradeda 
pasitikėti ir šalies gyventojai, ir valstybinės institucijos, kai įstatymų leidėjai ir vykdomoji valdžia 
supranta, kad bet kokiomis politinėmis ir ekonominėmis sąlygomis notarai lieka tvirtais ir 
patikimais teisės viršenybės civilinėje srityje saugotojais. Linkiu visiems sveikatos, stiprybės, 
energijos, išminties ir darbštumo. 

 

 

Marius Stračkaitis 

Lietuvos notarų rūmų prezidentas 


